
ÚRAD PRÁCE, SOCIÁLNYCH VECÍ A RODINY PEZINOK
ODBOR SOCIÁLNYCH VECÍ A RODINY

Moyzesova 2, 90201 Pezinok

96b2374b-53db-4686-9118-58d221096cfb/1.3.55.54 mpsvr.oud.rozhodnutie/1.7 1

Číslo: PK1/OHN_NVAŠSD/SOC/2023/55608-14 v Pezinku 13.11.2023

ROZHODNUTIE

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Pezinok, odbor sociálnych vecí a rodiny ako správny orgán príslušný
podľa § 5 ods. 7 písm. a) bod 2 zákona č. 453/2003 Z. z. o orgánoch štátnej správy v oblasti sociálnych
vecí, rodiny a služieb zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
v zmysle § 26 ods. 2 písm. a) bod 1 zákona č. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a konajúc podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní
v znení neskorších predpisov

rozhodol takto:

podľa § 25 ods. 3 zákona č. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 601/2003 Z. z. o životnom minime a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa fyzickej osobe

Zuieva Iryna, nar. 16.04.1991, bytom: Pannónska 2, Svätý Jur

odníma pomoc v hmotnej núdzi v sume 141,00 EUR mesačne od 01.10.2023.

Odôvodnenie
Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Pezinok, odbor sociálnych vecí a rodiny podľa § 25 ods. 3 zákona
č. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej núdzi a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej aj len
"Zákon") odníma pomoc v hmotnej núdzi v sume 141,00 Eur od 01.10.2023, nakoľko sa zmenili skutočnosti
rozhodujúce na nárok na pomoc v hmotnej núdzi.
Dňa 07.11.2023 bolo na poslednej známej adrese v Slovenskej republike - Pannónska 1659/2, 900 21 Svätý
Jur vykonané šetrenie. Ako to vyplýva zo záznamu z výkonu sociálnej práce zo dňa 07.11.2023 žiadateľka
sa na adrese nezdržuje, na poštovej schránke menovku nemá, telefón dlhodobo nedvíha, číslo je nedostupné
a nedovolateľné.

Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti možno dôvodne predpokladať, čo má úrad za preukázané z iných
konaní v obdobnej veci, že žiadateľka sa v súčasnosti na území Slovenskej republiky nenachádza.

Skôr uvedené potvrdzuje aj fakt známy úradu z jeho vlastnej činnosti, keď dňa 06.09.2023 a 04.10.2023 sa
vyplatené dávky vo výške 141,00 Eur vrátili úradu späť s odôvodnením o nevyzdvihnutí dávok príjemcom.

V zmysle § 18 ods. 9 Zákona sa pomoc v hmotnej núdzi a osobitný príspevok neposkytujú do cudziny.

Na základe uvedených skutočností správny orgán rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto
rozhodnutia.



96b2374b-53db-4686-9118-58d221096cfb/1.3.55.54 mpsvr.oud.rozhodnutie/1.7 2

Poučenie:
Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia. Odvolanie sa podáva
na Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Pezinok, odbor sociálnych vecí a rodiny.
Odvolanie proti tomuto rozhodnutiu nemá odkladný účinok.
Ak toto rozhodnutie po vyčerpaní prípustných riadnych opravných prostriedkov nadobudne právoplatnosť,
jeho zákonnosť môže byť preskúmaná súdom.

Rozhodnutie sa doručí:
1. Zuieva Iryna, Pannónska 2, 900 21 Svätý Jur
2. spis


